## Protokoll der Mitgliederversammlung vom 13.05.2023, 14.00 Uhr

Durch die Versammlungsleiterin Frau Gabriele Schmerbauch wurde festgestellt, dass die Mitgliederversammlung für alle Mitglieder frist- und formgerecht ausgehangen wurde (Aushang 22.04.2023).

Im Verein sind 110 Mitglieder (73 Parzellen) organisiert.

Davon waren 37 Mitglieder zur Versammlung anwesend.

Neun Mitglieder fehlten entschuldigt und haben schriftlich ihre Zustimmung erteilt.

Alle fehlenden Mitglieder können die Abstimmungsergebnisse beim Vorstand erfragen oder online auf unserer Homepage nachlesen.

#### Beschluss Nr. 01/2023 - Haushaltspläne 2023

Die Mitgliederversammlung stimmt den Haushaltsplan für den Verein sowie für das Vereinsheim zu.

Der Beschluss gilt für ein Wirtschaftsjahr.

	<u>Vereinsheim</u>		
Verein Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Stimmenthaltung:	46 0	Ja-Stimmen:	46
		Nein-Stimmen: Stimmenthaltung:	0
			0
	0		

### Beschluss Nr. 02/2023 - Erhöhung nicht geleisteter Pflichtstunden

Die Mitgliederversammlung beschließt, die nichtgeleisteten Pflichtstunden von 10,00 € auf 15,00 € anzuheben.

Der Beschluss gilt auf unbestimmte Zeit und solange er nicht durch einen anderen ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 41
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltung: 5

# Beschluss Nr. 03/2023 - Zahlung von Prämien für runde Geburtstage

- entfällt

# Beschluss Nr. 04/2023 - Zahlung von Prämien für langjährige Mitglieder

- entfällt

# Beschluss Nr. 05/2023 - Instandhaltungszahlung der Pächter für notwendige Reparaturen

Die Mitgliederversammlung beschließt, eine Zahlung von jährlich 100 € pro Parzelle für notwendige Reparaturen.

Zahlung erfolgt mit der jährlichen Abrechnung. Ratenzahlungen können schriftlich beantragt werden. Die erste Zahlung wird zum **01.08.2023** fällig.

Der Beschluss gilt auf unbestimmte Zeit und solange er nicht durch einen anderen ersetzt wird.

JA-Stimmen: 41
NEIN-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 5

### Beschluss Nr. 06/2023 - Ablesung der Wasseruhren durch die Pächter

Die Mitgliederversammlung beschließt, dass jeder einzelne Pächter seine Wasseruhr ablesen tut. Die Ablesung mit Zählernummer und wenn möglich mit Foto, muss bis zum 30.11. des laufenden Jahres dem Vorstand vorliegen.

Ansonsten wird ein Schätzbetrag von 25m³ angesetzt.

Durch den Vorstand werden stichpunktartige Gegenkontrollen durchgeführt.

Sollte ein Betrug aufgedeckt werden, wird eine Strafe von 100 € erhoben.

Der Beschluss gilt auf unbestimmte Zeit und solange er nicht durch einen anderen ersetzt wird.

JA-Stimmen: 45

NEIN-Stimmen:

Stimmenthaltungen:

#### Beschluss Nr. 07/2023 - Ergänzung zur Gartenzaunerneuerung

entfällt

Vorsitzende: Gabriele Schmerbauch

Versammlungsleiterin: Gabriele Schmerbauch

Schriftführerin: Grit Byhan